PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Secretaria de Esportes e Promoção

de Qualidade de Vida

Botucatu, 05 de março   de 2.021.

Exmo. Sr.
Rodrigo Rodrigo Palhinha

DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

Geraldo Pupo da Silveira, Secretário Municipal
de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, vêm, perante Vossa Excelência, em atenção
ao respeitável Requerimento nº 113, aprovado em Sessão Ordinária de 01/03/2021 , da lavra
do Excelentíssimo Senhor Vereador Sargento Laudo (PSDB), através do qual solicita a
indicação dos atletas do nosso municipio que se enquadram nos requisitos do formulário de
inscrição do programa “Bolsa Talento Esportivo” , remetendo esta lista ao governo do estado,
de modo que estas pessoas possam ser contempladas com referido benefício.

Informo que em contato com a Secretaria do Estado  a referida solicitação de inscrição ao
programa Bolsa Talento, deve ser feita pelo requerente (atleta) a mesma encaminhada  via
correios ou pessoalmente com o preenchimento dos formulários constante no site
(www.esportes.sp.gov.br - Projetos e Programas - Bolsa Talento Esportivo), conforme
modelo anexo.

Atenciosamente,